
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от «Л?» 2018 г. 

г. Владикавказ 

О результатах аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики 
Северная Осетия-Алания, педагогических работников муниципальных 

и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в целях установления квалификационной категории 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 16 февраля 
2018 года № 149 «О проведении в 2018 году аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и 
находящихся в ведении Республики Северная Осетия-Алания, 
педагогических работников муниципальных и частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории», на основании решения аттестационной 
комиссии (протокол от 26 марта 2018 года № 1 ) п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить с 26 марта 2018 года сроком на пять лет: 
высшую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 1; 
первую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 2. 
2. Отделу общего образования и социальной защиты детства (Батаева): 
довести содержание настоящего приказа до сведения всех 

заинтересованных лиц; 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра Л.Башарина 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и 

науки РСО-Алания 
от 2018 г. № 

Список педагогических работников, 
которым установлена высшая квалификационная категория 

№ ФИО Место работы 

Должность, по 
которой 

установлена 
квалификационная 

категория 

Алагирский район 

1. 
Качмазова Светлана 
Казбековна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №5 
г.Алагира 

учитель 

2. 
Тогузов Казбек 
Таймуразович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №5 
г.Алагира 

учитель 

3. 
Хабалов Станислав 
Дзамболатович 

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Алагира 

учитель 

Ардонский район 

4. Григорьева Валентина 
Михайловна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №9 г.Ардона Республики 
Северная Осетия-Алания 

воспитатель 

5. 
Дзеранов Малхаз 
Нугзарович 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детско-юношеская спортивная школа" г. 
Ардон Республики Северная Осетия-Алания 

тренер-
преподаватель 

6. Дзукаев Кахабер 
Шотаевич 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детско-юношеская спортивная школа" г. 
Ардон Республики Северная Осетия-Алания 

тренер-
преподаватель 

7. 
Каммарзаева Светлана 
Станиславовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Красногор Ардонского района Республики Северная 
Осетия-Алания 

учитель 

8. Томаев Гиви Иванович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 
г.Ардона Ардонского района Республики Северная 
Осетия-Алания 

учитель 

9. Томаева Гаянэ 
Владимировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 
г.Ардона Ардонского района РСО-Алания 

учитель 

Дигорский район 

10. Тогоева Лима 
Кудзиевна 

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
им.А.Н.Кесаева г.Дигоры 

учитель 

Кировский район 

11. Багаева Салимат 
Ахметовна 

муниципальное казённое учреждение дополнительного 
образования "Дом детского творчества" муниципального 
образования Кировский район Республики Северная 
Осетия-Алания 

педагог 
дополнительного 
образования 

12. Дзабиева Альбина 
Михайловна 

муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Б.Х.Моргоева с.Карджин 
муниципального образования Кировский район 
Республики Северная Осетия-Алания 

учитель 



13. 
Дзагоева Людмила 
Владимировна 

муниципальное казённое дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №1 "Солнышко" 
общеразвивающего вида ст.Змейская муниципального 
образования Кировский район Республики Северная 
Осетия-Алания 

воспитатель 

14. Дзарасова Белла 
Николаевна 

муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
имени Героя Советского Союза Х.З.Мильдзихова 
с.Эльхотово муниципального образования Кировский 
район Республики Северная Осетия-Алания 

учитель 

15. 
Дзгоева Ирина 
Хасанбековна 

муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
имени Героя Советского Союза Х.З.Мильдзихова 
с.Эльхотово муниципального образования Кировский 
район Республики Северная Осетия-Алания 

учитель 

16. Дзиова Илида 
Алексеевна 

муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
имени Героя Советского Союза Х.З.Мильдзихова 
с.Эльхотово муниципального образования Кировский 
район Республики Северная Осетия-Алания 

учитель 

17. Малышева Елена 
Леонидовна 

муниципальное казённое дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 1 "Солнышко" 
общеразвивающего вида ст.Змейская муниципального 
образования Кировский район Республики Северная 
Осетия-Алания 

воспитатель 

18. Тедтоева Сюзанна 
Майрамовна 

муниципальное казённое учреждение дополнительного 
образования "Дом детского творчества" муниципального 
образования Кировский район Республики Северная 
Осетия-Алания 

педагог 
дополнительного 
образования 

19. Чеджемова Фатима 
Георгиевна 

муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №3 
имени Героя Советского Союза К.Д.Карсанова 
с.Эльхотово муниципального образования Кировский 
район Республики Северная Осетия-Алания 

учитель 

Моздокский район 

20. Абаев Виталий 
Викторович 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования - Детско-юношеская спортивная школа № 1 г. 
Моздока Республики Северная Осетия-Алания 

тренер-
преподаватель 

21. Андрееева Янина 
Евгеньевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад №8 «Огонёк» г. Моздока 
Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

22. Каюшникова Марина 
Валерьевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида №30 
«Родничок» г. Моздока Республики Северная Осетия -
Алания 

воспитатель 

23. Никитина Елена 
Николаевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад №16 ст.Луковской Моздокского 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

Правобережный район 

24. Дзагоева Марина 
Лериковна 

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 г. 
Беслана» Правобережного района Республики Северная 
Осетия - Алания 

учитель 

25. Дзуцева Альбина 
Дзумарбековна 

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6 
имени Героя России Заура Джибилова г. Беслана» 
Правобережного района Республики Северная Осетия -
Алания 

учитель 

26. Дряева Жулетта муниципальное казенное учреждение дополнительного концертмейстер 



Мухарбековна образования «Центр дополнительного образования детей» 
Правобережного района Республики Северная Осетия -
Алания 

27. Кокаев Артур 
Александрович 

муниципальная казенная общеобразовательная школа-
интернат "Общеобразовательная школа-интернат 
основного общего образования с углубленным изучением 
физической культуры имени Ивана Константиновича 
Каниди" г. Беслана Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания 

тренер-
преподаватель 

28. Марзоева Анна 
Николаевна 

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6 
имени Героя России Заура Джибилова г. Беслана» 
Правобережного района Республики Северная Осетия -
Алания 

учитель 

29. 
Марзоева Индира 
Сафонкаевна 

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Ибрагима Дзусова с. Заманкул» 
Правобережного района Республики Северная Осетия -
Алания 

учитель 

30. Накусова Фатима 
Уруспиевна 

муниципальная казенная общеобразовательная школа-
интернат «общеобразовательная школа - интернат 
основного общего образования с углубленным изучением 
физической культуры им. Ивана Константиновича 
Каниди» г. Беслана Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания 

воспитатель 

31. 
Саламова Луиза 
Васильевна 

муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования детей» 
Правобережного района Республики Северная Осетия -
Алания 

концертмейстер 

32. Саракеева Наталья 
Михайловна 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №16 г. Беслана» 
Правобережного района Республики Северная Осетия -
Алания 

воспитатель 

33. Томаева Мухаббат 
Рашитовна 

муниципальная казенная общеобразовательная школа-
интернат «общеобразовательная школа - интернат 
основного общего образования с углубленным изучением 
физической культуры им. Ивана Константиновича 
Каниди» г. Беслана Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания. 

воспитатель 

34. Хадарцева Светлана 
Георгиевна 

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 г. 
Беслана» Правобережного района Республики Северная 
Осетия - Алания 

учитель 

35. 
Цгоева Марина 
Муссаевна 

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6 
имени Героя России Заура Джибилова г. Беслана» 
Правобережного района Республики Северная Осетия -
Алания 

учитель 

36. Цебоева Альбина 
Домбаевна 

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6 
имени Героя России Заура Джибилова г. Беслана» 
Правобережного района Республики Северная Осетия -
Алания 

учитель 

37. Цибирова Марета 
Дмитриевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №5 г. Беслана» 
Правобережного района Республики Северная Осетия -
Алания 

воспитатель 

38. Шанаева Дина 
Юрьевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад с. Брут» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

старший 
воспитатель 



Пригородный район 

39. Багаев Марат 
Мустангерович 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» муниципального образования -
Пригородный район Республики Северная Осетия -
Алания 

тренер-
преподаватель 

40. Габараев Виталий 
Автандилович 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» муниципального образования -
Пригородный район Республики Северная Осетия -
Алания 

тренер-
преподаватель 

41. 
Драева Татьяна 
Харитоновна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Аркадия Михайловича Селютина 
с.Михайловское» муниципального образования -
Пригородный район 

учитель 

42. Дымская Наталья 
Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза Петра Владимировича 
Масленникова ст. Архонская» МО-Пригородный район 
Республики Северная Осетия 

учитель 

43. Козаев Таймураз 
Заурович 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» муниципального образования -
Пригородный район Республики Северная Осетия -
Алания 

тренер-
преподаватель 

44. Кокоев Таймураз 
Сосланович 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» муниципального образования -
Пригородный район Республики Северная Осетия -
Алания 

тренер-
преподаватель 

45. 
Лалиев Георгий 
Лаврентьевич 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» муниципального образования -
Пригородный район Республики Северная Осетия -
Алания 

тренер-
преподаватель 

46. Сланов Юрий 
Сергеевич 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» муниципального образования -
Пригородный район Республики Северная Осетия -
Алания 

тренер-
преподаватель 

47. 
Тедеева Валентина 
Шаликоевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 8 с. Гизель» муниципального 
образования - Пригородный район Республики Северная 
Осетия - Алания 

воспитатель 

48. Хугаев Эльбрус 
Вячеславович 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» муниципального образования -
Пригородный район Республики Северная Осетия -
Алания 

тренер-
преподаватель 

г.Владикавказ 

49. Асланиди Максим 
Юрьевич 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр развития творчества и гуманитарного 
образования "Прометей»» 

концертмейстер 

50. Бабаянц Анжелика 
Арутюновна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №24 
имени Бутаева К.С. 

учитель 

51. Бадриева Инга 
Парижовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №46 учитель 



имени Героя Советского Союза Ибрагима Магометовича 
Дзусова города Владикавказа 

52. Базрова Рита 
Данилбековна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №41 с 
углубленным изучением немецкого языка 

учитель 

53. Бедоева Ангелина 
Солтановна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 34 
имени Героя Советского Союза Георгия Ивановича 
Хетагурова 

учитель 

54. Белкина Оксана 
Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №3 
г.Владикавказа 

учитель 

55. Бирагова Анжела 
Дмитриевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №41 с 
углубленным изучением немецкого языка 

педагог-
психолог 

56. Богунова Рита 
Анатольевна 

муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр эстетического воспитания детей 
«Творчество» 

педагог 
дополнительного 
образования 

57. Будаева Валентина 
Александровна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение - Базовая средняя общеобразовательная школа 
№ 7 им. А.С.Пушкина с углубленным изучением 
английского языка 

учитель 

58. Будаева Лариса 
Агубекировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 48 учитель 

59. Бязрова Марина 
Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение ордена «Знак Почета» гимназия №5 им. 
Луначарского А.В. 

учитель 

60. Гумецов Таймураз 
Ростиславович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 15 
им.Героя Советского Союза Мильдзихова Х.З 

учитель 

61. Демченко Инна 
Владимировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 40 учитель 

62. Джиоева Валида 
Бексолтановна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение - Базовая средняя общеобразовательная школа 
№ 7 им. А.С.Пушкина с углубленным изучением 
английского языка 

учитель 

63. 
Диамантиди Елена 
Афанасьевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - лицей г.Владикавказа 

учитель 

64. Золоева Лариса 
Казбековна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №31 

учитель 

65. Икаева Елена Юрьевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение - Базовая средняя общеобразовательная школа 
№ 7 им. А.С.Пушкина с углубленным изучением 
английского языка 

учитель 

66. 
Исмаилова Наталья 
Сергеевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №3 
г.Владикавказа 

учитель 

67. Калаева Марина 
Ахсарбековна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№38(многопрофильная) им.В.М.Дегоева 

учитель 

68. 
Кудряшова Татьяна 
Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - лицей г.Владикавказа 

учитель 

69. Лунева Елена 
Николаевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение - Базовая средняя общеобразовательная школа 
№ 7 им. А.С.Пушкина с углубленным изучением 
английского языка 

учитель 

70. Малышева Инна 
Николаевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№3 8(многопрофильная) им.В .М.Дегоева 

учитель 

71. Меликова Рима муниципальное бюджетное общеобразовательное учитель 



Надировна учреждение средняя общеобразовательная школа № 15 
им.Героя Советского Союза Мильдзихова Х.З 

72. Моураова Элла 
Сосланбековна 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №30 учитель 

73. 
Ногаева Инна 
Сергеевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №50 
им.С.В.Марзоева 

74. Оганисян Инна 
Рафиковна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 48 учитель 

75. Омарова Ирина 
Николаевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №46 
имени Героя Советского Союза Ибрагима Магометовича 
Дзусова города Владикавказа 

учитель 

76. Пагиева Любовь 
Владимировна 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 имени полного 
кавалера Ордена Славы Коняева Виктора Михайловича 

учитель 

77. 
Петросова Светлана 
Евгеньевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - лицей г.Владикавказа учитель 

78. Погосян Анжела 
Назаровна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 51 воспитатель 

79. Рамонова Элина 
Валерьевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №3 
г.Владикавказа 

учитель 

80. Санакоева Галина 
Анатольевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №41 с 
углубленным изучением немецкого языка 

учитель 

81. 
Саркисянц Анна 
Ашотовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №3 
г.Владикавказа 

учитель 

82. Сохиева Эльвира 
Сергеевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №11 с 
углубленным изучением английского языка 
им.Уруймагова М.З 

учитель 

83. Торчинова Лиана 
Гурамиевна 

частное общеобразовательное учреждение "Православная 
гимназия имени Аксо Колиева» учитель 

84. Туаллагова Светлана 
Евдокимовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
многопрофильная школа №44 им. В.Кудзоева 

учитель 

85. Уракова Марина 
Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №46 
имени Героя Советского Союза Ибрагима Магометовича 
Дзусова города Владикавказа 

учитель 

86. Фарниева Ира 
Батарбековна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №11 с 
углубленным изучением английского языка 
им.Уруймагова М.З 

учитель 

87. Филипова Елена 
Константиновна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - лицей г.Владикавказа учитель 

88. Хосонова Фатима 
Юрьевна 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №30 учитель 

89. Хуриева Нелли 
Суреновна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение - Базовая средняя общеобразовательная школа 
№ 7 им. А.С.Пушкина с углубленным изучением 
английского языка 

учитель 

90. Цховребова Майа 
Анатольевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение - Базовая средняя общеобразовательная школа 
№ 7 им. А.С.Пушкина с углубленным изучением 
английского языка 

учитель 

91. Цырихова Виктория 
Юрьевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение ордена «Знак Почета» гимназия №5 им. учитель 



Луначарского А.В. 

92. Шиманович Галина 
Васильевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - лицей г.Владикавказа учитель 

93. Шульгина Валентина 
Михайловна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
многопрофильная школа №44 им. В.Кудзоева 

учитель 

94. Юровская Наталья 
Юрьевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 45 имени Жоржа Дюмезиля учитель 

государственные учреждения 

95. Булай Лев 
Александрович 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Профессиональный лицей 
№4" 

педагог 
дополнительного 
образования 

96. Варламова Наталия 
Валерьевна 

государственное казённое образовательное учреждение 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детский дом "Хуры тын" 

воспитатель 

97. Ганиева Елена 
Сулидиновна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа г. Беслан учитель 

98. Григорьева Елена 
Николаевна 

государственное казённое общеобразовательное 
учреждение "Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат г. Моздок" 

воспитатель 

99. Гутиева Джульетта 
Георгиевна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа г. Беслан учитель 

100. Дадьянова Лариса 
Петровна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа г. Беслан учитель 

101. Дзасохова Мария 
Цицоевна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Профессиональный лицей 
№4" 

мастер 
производственно 
го обучения 

102. Дзусов Георгий 
Игоревич 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 47 г. 
Владикавказ 

учитель 

103. Елоева Анжелика 
Юрьевна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа N 8 г. 
Беслан 

учитель 

104. Есипова Надежда 
Анатольевна 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Республиканский дворец детского 
творчества имени Билара Емазаевича Кабалоева " 

педагог 
дополнительного 
образования 

105. Иванова Светлана 
Александровна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Технологический колледж 
полиграфии и дизайна" 

мастер 
производственно 
го обучения 

106. 
Каберти Лали 
Суликоевна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Технологический колледж 
полиграфии и дизайна" 

мастер 
производственно 
го обучения 

107. Кайтукова Мадина 
Багратовна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Профессиональное училище 
№ 8" 

учитель 

108. Калманова Елена 
Константиновна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Профессиональный лицей 
№4" 

преподаватель 

109. Каргиев Владислав 
Константинович 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа г. Беслан 

преподаватель-
организатор 
основ 
безопасности 
жизнедеятельное 
ти 

ПО. Каркусов Маирбек 
Алексеевич 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Профессиональное училище 
№3" 

учитель 

111. Карсанова Зарина 
Гавриловна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа N 8 г. учитель 



Беслан 

112. Макиева Елизавета 
Георгиевна 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Республиканский дворец детского 
творчества имени Билара Емазаевича Кабалоева " 

методист 

113. Медоева Татьяна 
Ивановна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 47 г. 
Владикавказ 

учитель 

114. Мельникова Жанна 
Владимировна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Северо-Кавказский 
строительный техникум" 

учитель 

115. Никитина Диана 
Григорьевна 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Республиканский дворец детского 
творчества имени Билара Емазаевича Кабалоева " 

концертмейстер 

116. Ортабаева Ольга 
Борисовна 

государственное казённое общеобразовательное 
учреждение "Общеобразовательная школа-интернат 
среднего общего образования г. Владикавказ" 

учитель 

117. Патока Марина 
Евгеньевна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа г. Беслан учитель 

118. Тандуева Людмила 
Александровна 

государственное казённое общеобразовательное 
учреждение "Общеобразовательная школа-интернат 
среднего общего образования г. Владикавказ" 

учитель 

119. Тегаева Фатима 
Хушиновна 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Республиканский дворец детского 
творчества имени Билара Емазаевича Кабалоева " 

педагог -
оргнизатор 

120. 
Тиникишвили Сандро 
Семенович 

государственное автономное учреждение дополнительного 
образования "Детско-юношеская спортивная школа 
футбола "Юность" 

тренер-
преподаватель 

121. Тотрова Алла 
Михайловна 

государственное казённое общеобразовательное 
учреждение "Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для глухих, 
слабослышащих и позднооглохших детей" 

воспитатель 

122. Угнивенко Ольга 
Владимировна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Республиканский физико-математический 
лицей-интернат" 

учитель 

123. Хацаева Земфира 
Петровна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Профессиональный лицей 
№4" 

педагог 
дополнительного 
образования 

124. Хачатурянц Анджела 
Григорьевна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Технологический колледж 
полиграфии и дизайна" 

мастер 
производственно 
го обучения 

125. Хачирова Фатима 
Майрамовна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия "Диалог" учитель 

126. Черчесова Гаянэ 
Рафаэльевна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Профессиональное училище 
№5" 

мастер 
производственно 
го обучения 

127. Шаповалов Анатолий 
Никитович 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Республиканский физико-математический 
лицей-интернат" 

учитель 

педагогические работники образовательных организаций, подведомственных Министерству культуры 
Республики Северная Осетия-Алания 

128. Абисалова Тамара 
Михайловна 

государственное бюджетное учреждение 
профессионального образования "Владикавказское 
художественное училище имени Азанбека Джанаева" 

преподаватель 

129. Алборова Лана 
Геннадиевна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением художественно-эстетического 
профиля "Республиканский лицей искусств" 

преподаватель 



130. Алёхина Нина 
Антоновна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением художественно-эстетического 
профиля "Республиканский лицей искусств" 

преподаватель 

131. 
Алиева Людмила 
Алиевна 

государственное бюджетное учреждение 
профессионального образования "Владикавказский 
колледж искусств имени Валерия Гергиева" 

концертмейстер 

132. Ананян Вячеслав 
Варданович 

государственное бюджетное учреждение 
профессионального образования "Владикавказский 
колледж искусств имени Валерия Гергиева" 

концертмейстер 

133. Бадриева Эльвира 
Константиновна 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа Министерства 
культуры Республики Северная Осетия-Алания" 

преподаватель 

134. Бадриева Эльвира 
Константиновна 

государственное бюджетное учреждение 
профессионального образования "Владикавказский 
колледж искусств имени Валерия Гергиева" 

концертмейстер 

135. Базаева Жанна 
Егоровна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением художественно-эстетического 
профиля "Республиканский лицей искусств" 

преподаватель 

136. Безуглая Надежда 
Алексеевна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования - моздокская детская музыкальная школа им. 
М.И.Глинки 

преподаватель 

137. 
Бычик Виктория 
Викторовна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования-луковская детская школа искусств преподаватель 

138. Гагкаева Дзерасса 
Хасановна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением художественно-эстетического 
профиля "Республиканский лицей искусств" 

преподаватель 

139. Газаева Зоя 
Николаевна 

государственное бюджетное учреждение 
профессионального образования "Республиканский 
колледж культуры" 

преподаватель 

140. Гаспарянц Армен 
Рубенович 

государственное бюджетное учреждение 
профессионального образования "Владикавказское 
художественное училище имени Азанбека Джанаева" 

преподаватель 

141. Годжиева Елена 
Хасанбековна 

государственное бюджетное учреждение 
профессионального образования "Владикавказский 
колледж искусств имени Валерия Гергиева" 

преподаватель 

142. Гокоева Зарина 
Хаджимуратовна 

государственное бюджетное учреждение 
профессионального образования "Владикавказский 
колледж искусств имени Валерия Гергиева" 

преподаватель 

143. 
Горбенко Валентина 
Степановна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детская школа искусств г.Владикавказа 

преподаватель 

144. 
Григорянц Эрнест 
Георгиевич 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования - моздокская детская музыкальная школа им. 
М.И.Глинки 

преподаватель 

145. 
Гуацаев Казбек 
Батразович 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением художественно-эстетического 
профиля "Республиканский лицей искусств" 

преподаватель 

146. Джидзалова Анжела 
Асланбековна 

государственное бюджетное учреждение 
профессионального образования "Владикавказское 
художественное училище имени Азанбека Джанаева" 

преподаватель 

147. Дзараева Инна 
Батчериевна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детская школа искусств г.Владикавказа преподаватель 

148. Дзеранова Елизавета 
Таймуразовна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением художественно-эстетического 
профиля "Республиканский лицей искусств" 

преподаватель 

149. Калимбетова Лариса муниципальное бюджетное учреждение дополнительного преподаватель 



Петровна образования - моздокская детская музыкальная школа им. 
М.И.Глинки 

150. Карасавиди Яна 
Пантелеевна 

государственное бюджетное учреждение 
профессионального образования "Владикавказский 
колледж искусств имени Валерия Гергиева" 

концертмейстер 

151. Кариаева Клавдия 
Кайзеровна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением художественно-эстетического 
профиля "Республиканский лицей искусств" 

преподаватель 

152. Козаева Алла 
Мурадиевна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа с. Гизель" 
муниципального образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия - Алания 

преподаватель 

153. Кцоева Ирина 
Юрьевна 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа Министерства 
культуры Республики Северная Осетия-Алания" 

концертмейстер 

154. Маликиева Дзерасса 
Тотразовна 

муниципальное казенное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Школа искусств " с.Чикола 
Ирафского района Республики Северная Осетия-Алания 

преподаватель 

155. Маликиева Светлана 
Маирбековна 

муниципальное казенное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Школа искусств " с.Чикола 
Ирафского района Республики Северная Осетия-Алания 

преподаватель 

156. Паук Людмила 
Александровна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детская школа искусств г.Владикавказа преподаватель 

157. Позднякова Наталья 
Сергеевна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детская школа искусств г.Владикавказа преподаватель 

158. Савлаев Сергей 
Борисович 

государственное бюджетное учреждение 
профессионального образования "Владикавказское 
художественное училище имени Азанбека Джанаева" 

преподаватель 

159. Салбиева Мадина 
Тамбулатовна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детская музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

концертмейстер 

160. Старцева Евгения 
Юрьевна 

муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования "Дигорская школа искусств" преподаватель 

161. Тамаева Мадина 
Андреевна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детская музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

преподаватель 

162. Толпарова Марина 
Асланбековна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением художественно-эстетического 
профиля "Республиканский лицей искусств" 

концертмейстер 

163. 
Федоровская Наталия 
Васильевна 

государственное бюджетное учреждение 
профессионального образования "Владикавказский 
колледж искусств имени Валерия Гергиева" 

концертмейстер 

164. Цахоева Лариса 
Андреевна 

муниципальное казённое учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств ст.Змейская» преподаватель 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и 

науки РСО-Алания 
от «4У » (?д 2018 г. № 

Список педагогических работников, 
которым установлена первая квалификационная категория 

ФИО Место работы 

Должность, по 
которой 

установлена 
квалификационн 

ая категория 
Алагирский район 

1. Агнаева Лаура 
Казбековна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 7" общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением художественно-
эстетического развития воспитанников г.Алагира(детский 
сад №10 

воспитатель 

2. Багаева Алла 
Александровна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Центр детского творчества им.К.Х.Пагиева" 
Алагирского района Республики Северная Осетия-Алания 

концертмейстер 

3. Кулаева Диана 
Батразовна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 7" общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением художественно-
эстетического развития воспитанников г.Алагира(детский 
сад №10) 

воспитатель 

4. Плиева Светлана 
Умаровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с. 
Дзуарикау Алагирского района 

учитель 

5. 
Хацаева Анжелика 
Руслановна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Центр детского творчества им.К.Х.Пагиева" 
Алагирского района Республики Северная Осетия-Алания 

педагог 
дополн ительного 
образования 

6. Цгоева Зита 
Феликсовна 

структурное подразделение муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 г. Алагира 

учитель 

7. Черчесова Анджела 
Георгиевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 7" общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением художественно-
эстетического развития воспитанников г.Алагира(детский 
сад №2) 

воспитатель 

8. 
Текоева Заира 
Каурбековна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
г.Алагира 

учитель 

Ардонский район 

9. Автушенко Олеся 
Валерьевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №11 г.Ардона Республики Северная 
Осетия-Алания 

воспитатель 

10. Апаева Диана 
Цараевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №11 г.Ардона Республики Северная 
Осетия-Алания 

воспитатель 

11. Гаглоева Кетеван 
Герисовна 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей - Дом детского 
творчества г.Ардона Республики Северная Осетия-Алания 

педагог 
дополнительного 
образования 

12. Гикаева Наира 
Шаликоевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №11 г.Ардона Республики Северная 
Осетия-Алания 

музыкальный 
руководитель 

13. Губаева Сима 
Сарабиевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с.Коста учитель 



Ардонского района Республики Северная Осетия-Алания 

14. Джанаева Оксана 
Казбековна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 3 
г.Ардона Ардонского района Республики Северная Осетия-
Алания 

учитель 

15. 
Дзоциева Зарина 
Виссарионовна 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей - Дом детского 
творчества г.Ардона Республики Северная Осетия-Алания 

педагог 
дополнительного 
образования 

16. Елоев Юрий 
Дмитриевич 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей - Дом детского 
творчества г.Ардона Республики Северная Осетия-Алания 

педагог 
дополнительного 
образования 

17. Кабисова Цицино 
Валикоевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №9 г.Ардона Республики Северная 
Осетия-Алания 

воспитатель 

18. Келехсаев Бердия 
Бесикович 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детско-юношеская спортивная школа" г. 
Ардон Республики Северная Осетия-Алания 

тренер-
преподаватель 

19. Леоненко Ирина 
Викторовна 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей - Дом детского 
творчества г.Ардона Республики Северная Осетия-Алания 

педагог 
дополнительного 
образования 

20. Павленко Вера 
Алексеевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №11 г.Ардона Республики Северная 
Осетия-Алания 

воспитатель 

21. Цекоева Рита 
Хасановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с.Нарт 
Ардонского района Республики Северная Осетия-Алания 

учитель 

22. Чурсинова Наталья 
Анатольевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 11 г.Ардона Республики Северная 
Осетия-Алания 

учитель-логопед 

Дигорский район 

23. 
Азаова Оксана 
Асланбековна 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 с. Дур-Дур 
Дигорского района РСО-Алания 

учитель 

24. Акоева Алла 
Романовна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №2 "Красная шапочка" г. Дигора 

старший 
воспитатель 

25. 
Аладжикова 
Людмила 
Керменовна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад детский сад № 4"Буратино " г. 
Дигоры Республики Северная Осетия-Алания Республики 
Северная Осетия-Алания 

воспитатель 

26. Базаева Элла 
Аркадиевна 

муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования Станция юных натуралистов г.Дигора 
Дигорского района Республики Северная Осетия-Алания 

старший 
инструктор-
методист 

27. 
Боциева Марина 
Владимировна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 6 "Ручеек" с. Кора - Урсдон 
Дигорского района Республики Северная Осетия-Алания 

воспитатель 

28. Гарданова Залина 
Валерьевна 

муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования "Детско-юношеская спортивная школа 
Дигорского района Республики Северная Осетия-Алания" 

инструктор-
методист 

29. Гегаева Марина 
Шамиловна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 6 "Ручеек" с. Кора - Урсдон 
Дигорского района 

воспитатель 

30. Етдзаева Залина 
Славиковна 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа ст.Николаевская 
Дигорского района имени Героя Советского Соза Сегрея 
Яковлевича Батышева 

учитель 

31. Загалова Лариса 
Борисовна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 3 "Карапуз" г. Дигоры воспитатель 

32. Зангиева Людмила 
Руслановна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 2 "Красная шапочка" г. Дигоры воспитатель 



33. Калицева Светлана 
Дзибогкаевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №4 "Буратино" г. Дигора 

инструктор по 
физической 
культуре 

34. Каркусов Георгий 
Заурбекович 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 3 "Карапуз" г. Дигоры воспитатель 

35. Пагиева Тамара 
Кузьминична 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №9 "Калинка" ст. Николаевской 
Дигорского района Республики Северная Осетия-Алания 

воспитатель 

36. Сабанова Людмила 
Владимировна 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа с.Мостиздах 
Дигорского района РСО-Алания имени Георгия Гадоевича 
Малиева 

учитель 

37. 
Секинаева 
Джульетта 
Иристоновна 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 с. Дур-Дур 
Дигорского района РСО-Алания 

учитель 

38. Созаева Елена 
Астемуровна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 4 "Буратино " г. Дигоры воспитатель 

39. Созаева Татьяна 
Тазаретовна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад детский сад № 4 "Буратино " г. 
Дигоры Республики Северная Осетия-Алания Республики 
Северная Осетия-Алания 

воспитатель 

40. Созаева Элина 
Юрьевна 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с.Карман Дигорского 
района РСО-Алания 

учитель 

41. Таболова Ирма 
Альбертовна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 4 "Буратино " г Дигоры 
Дигорского района Республики Северная Осетия-Алания 

воспитатель 

42. Тавасиева Эльза 
Казбековна 

муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования Станция юных натуралистов г.Дигоры 
Дигорского района Республики Северная Осетия-Алания 

педагог 
дополнительного 
образования 

43. Тобоева Фатима 
Ахсарбековна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 2 "Красная шапочка" г. Дигоры воспитатель 

44. Цабиева Бэлла 
Георгиевна 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с.Карман Дигорского 
района РСО-Алания 

учитель 

Ирафский район 

45. Батырова Алета 
Сослановна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №8 «Улыбка» с.Советское 
Ирафского района общеразвивающего вида 

воспитатель 

46. Бозырова Уарзетта 
Хаймановна 

муниципальная бюджетная общеобразовательная 
организация средняя общеобразовательная школа с.Сурх-
Дигора Ирафского района РСО-Алания 

учитель 

47. 
Бурнацева Альбина 
Борисовна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №6 «Теремок» с.Новый Урух 
Ирафского района общеразвивающего вида 

воспитатель 

48. Икаева Алета 
Тазеевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №8 «Улыбка» с.Советское 
Ирафского района общеразвивающего вида 

воспитатель 

49. Катаев Мэлс 
Юриевич 

муниципальная казенная общеобразовательная организация 
средняя общеобразовательная школа им. С. Киргуева с. 
Ахсарисар Ирафского района РСО- Алания 

учитель 

50. Миндзаева Марина 
Александровна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №9 «Ласточка» с.Сурх Дигора 
Ирафского района общеразвивающего вида 

педагог-
психолог 

51. 
Роот Мария 
Викторовна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №8 «Улыбка» с.Советское 
Ирафского района общеразвивающего вида 

старший 
воспитатель 



52. Сабаева Альбина 
Джабраиловна 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 с.Чикола им.Иса 
Хуадонти Ирафского района РСО-Алания 

учитель 

53. Сурхаева Альбина 
Юрьевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №6 «Теремок» с.Новый Урух 
Ирафского района общеразвивающего вида 

воспитатель 

54. Тавитова Ирина 
Хадзимуратовна 

муниципальная казенная общеобразовательная организация 
средняя общеобразовательная школа им. С. Киргуева с. 
Ахсарисар Ирафского района РСО- Алания 

учитель 

55. Тебетова Тимина 
Хасановна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №6 «Теремок» с.Новый Урух 
Ирафского района общеразвивающего вида 

воспитатель 

56. Гегуева Раиса 
Георгиевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №9 «Ласточка» с.Сурх Дигора 
Ирафского района общеразвивающего вида 

воспитатель 

57. Секинаева Мая 
Владимировна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №9 «Ласточка» с.Сурх Дигора 
Ирафского района общеразвивающего вида 

музыкальный 
руководитель 

58. Секинаева Мая 
Владимировна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №9 «Ласточка» с.Сурх Дигора 
Ирафского района общеразвивающего вида 

старший 
воспитатель 

Кировский район 

59. 
Гегуева Евгения 
Николаевна 

муниципальное казённое дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №1 "Солнышко" 
общеразвивающего вида ст.Змейская муниципального 
образования Кировский район Республики Северная Осетия-
Алания 

инструктор 
физкультуры 

60. 
Дудаева Алена 
Хазбиевна 

муниципальное казённое дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №2 "Радуга" ст.Змейская 
муниципального образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания 

воспитатель 

61. 
Мильдзихова 
Эльвира 
Агубечировна 

муниципальное казённое учреждение дополнительного 
образования "Станция юных натуралистов " 
муниципального образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания 

педагог 
дополнительного 
образования 

62. Бадиева Льяна 
Шаликоевна 

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с.Комсомольское 
муниципального образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания 

учитель 

63. 
Бедоева Марина 
Ильинична 

муниципальное казённое дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №2 "Радуга" ст.Змейская 
муниципального образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания 

воспитатель 

64. Биченова Анжела 
Владимировна 

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя 
Советского Союза Х.З.Мильдзихова с.Эльхотово 
муниципального образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания 

учитель 

65. Габуева Рита 
Аликовна 

муниципальное казённое дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №2 "Радуга" ст.Змейская 
муниципального образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания 

воспитатель 

66. Кобесова Марина 
Нугзаровна 

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с.Комсомольское 
муниципального образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания 

учитель 

67. Моргоева Этери 
Алимбековна 

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Б.Х.Моргоева с.Карджин муниципального 

учитель 



образования Кировский район Республики Северная Осетия-
Алания 

Моздокский район 

68. Барагунова Марина 
Васильевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида №30 
«Родничок» г. Моздока Республики Северная Осетия -
Алания 

инструктор по 
физической 
культуре 

69. Барсукова Светлана 
Николаевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад комбинированного вида №34 
«Колокольчик» г.Моздока Республики Северная Осетия -
Алания 

воспитатель 

70. Белоусова Татьяна 
Владимировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - основная общеобразовательная школа-
интернат имени З.К. Тигеева г. Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания 

педагог-
организатор 

71. Болдырева Татьяна 
Ивановна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад №40 «Теремок» ст.Терской 
Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

72. Будайчиева Рабия 
Викторовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 5 
имени КААрдашева г.Моздока Республики Северная 
Осетия - Алания 

учитель 

73. Бузарова Эвелина 
Георгиевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - основная общеобразовательная школа станицы 
Ново-Осетинской Моздокского района Республики Северная 
Осетия-Алания 

учитель 

74. Гасиева Светлана 
Темирбулатовна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад №25 «Саби» с.Веселое 
Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания 

музыкальный 
руководитель 

75. Гогичаева Анна 
Тимофеевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - основная общеобразовательная школа-
интернат имени З.К. Тигеева г. Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания 

учитель-логопед 

76. 
Голодова Наталья 
Геннадьевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад комбинированного вида №34 
«Колокольчик» г.Моздока Республики Северная Осетия -
Алания 

воспитатель 

77. 
Дидевич Татьяна 
Григорьевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад комбинированного вида №34 
«Колокольчик» г.Моздока Республики Северная Осетия -
Алания 

воспитатель 

78. Немченко Лариса 
Олеговна 

отделение основной общеобразовательной школы 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения-средней общеобразовательной школы имени 
Героя Советского Союза И.Я.Филько станицы 
Павлодольской Моздокского района Республики Северная 
Осетия-Алания (отделение) 

старший 
вожатый 

79. Пак Ольга Петровна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида №30 
«Родничок» г. Моздока Республики Северная Осетия -
Алания 

учитель-логопед 

80. Прокопенко Анна 
Александровна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад №33 «Алёнушка» 
ст.Павлодольской Моздокского района Республики Северная 
Осетия-Алания 

музыкальный 
руководитель 

81. 
Сатубалова Фатима 
Хизириевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа №1 
имени младшего сержанта Айдарова Рустама Руслановича 
с.Кизляр Моздокского района Республики Северная Осетия -

учитель 



Алания 

82. 
Смирнова Инга 
Викторовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - основная общеобразовательная школа пос. 
Тельмана Моздокского района Республики Северная Осетия 
Алания 

учитель 

83. Ахполова Тамара 
Ефремовна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад комбинированного вида №34 
«Колокольчик» г.Моздока Республики Северная Осетия -
Алания 

музыкальный 
руководитель 

84. Левшева Патимат 
Ильмудиновна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа №1 
имени младшего сержанта Айдарова Рустама Руслановича 
с.Кизляр Моздокского района Республики Северная Осетия -
Алания 

учитель 

85. Семенова Ирина 
Леонтьевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад - центр развития ребенка №35 
«Золотой ключик» г. Моздока Республики Северная Осетия 
- Алания 

воспитатель 

Правобережный район 

86. 
Азиева Тамара 
Руслановна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №14 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

педагог-
психолог 

87. Атаева Людмила 
Георгиевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №12 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

88. Беркаева Альбина 
Юрьевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №7 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

89. 
Бондарчук Наталья 
Наумовна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №14 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

90. Габулова Людмила 
Николаевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №11 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

91. 
Гариева Джульетта 
Зелимхановна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №11 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

92. Гогаева Людмила 
Бадилаевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №11 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

93. Гуриева Людмила 
Сергеевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №6 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

94. Гутнова Лариса 
Азнауровна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №12 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

95. Гутнова Оксана 
Аслангериевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №14 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

96. Дзебисова Фатима 
Дадаевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №12 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

97. Дзобаева Светлана 
Руслановна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №14 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

98. Дудаева Ирина 
Юрьевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №10 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 



99. Есенова Аксана 
Таймуразовна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №14 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

100. 
Икоева Альбина 
Абрамовна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад с. Брут» Правобережного района 
Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

101. 
Калагова Жанна 
Александровна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №4 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

102. Канукова Жанна 
Мисостовна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №5 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

103. 
Карсанова Ляна 
Таймуразова 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №12 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

104. Келехсаева Алла 
Ароновна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №10 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

105. Кокоева Анжела 
Арсеновна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №14 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

106. 
Кокоева Ираида 
Васильевна 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4 г. Беслана» 
Правобережного района Республики Северная Осетия -
Алания 

учитель 

107. Коцубей Наталья 
Николаевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №16г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

108. Крупп Марина 
Алексеевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №14 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

109. 
Маргиева Дали 
Алексеевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №11 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

ПО. Маргиева Марина 
Дмитриевна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №14 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

111. 
Мищенко Татьяна 
Юрьевна 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя 
России Заура Джибилова г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

учитель 

112. Надгериева Рита 
Майрановна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №14 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

113. 
Ногаев Рустам 
Аланович 

муниципальная казенная общеобразовательная школа-
интернат «общеобразовательная школа - интернат основного 
общего образования с углубленным изучением физической 
культуры им. Ивана Константиновича Каниди» г. Беслана 
Правобережного района Республики Северная Осетия-
Алания. 

тренер-
преподаватель 

114. Ногаева Марина 
Владимировна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №12 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

115. Перисаева Алина 
Маирбековна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №2 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

старший 
воспитатель 

116. Сторожук Инна муниципальное казенное дошкольное образовательное воспитатель 



Витальевна учреждение « Детский сад №10 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

117. Табуева Генрита 
Солтановна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №16 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

118. 
Тагзиева Зарина 
Батразовна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №10 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

логопед 

119. 
Тогузова Анжела 
Маирбековна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №12 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

120. Торчинова Альбина 
Мухтаровна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №7 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

121. 
Хадарцева Ирина 
Николаевна 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя 
России Заура Джибилова г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

учитель 

122. Хамицаева Марина 
Тазретовна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад №7 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

123. Хугаева Залина 
Тамерлановна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №16 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

124. Цораева Фатима 
Темирболатовна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №14 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

125. 
Чеджемова Светлана 
Заурбековна 

муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №16 г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

126. Пак Марина 
Алексеевна 

муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования детей» 
Правобережного района Республики Северная Осетия -
Алания 

педагог 
дополнительного 
образования 

127. 
Аликова Светлана 
Муратовна 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя 
России Заура Джибилова г. Беслана» Правобережного 
района Республики Северная Осетия - Алания 

учитель 

Пригородный район 

128. 
Бестаева Зара 
Казбековна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 12 с. Ногир» муниципального 
образования - Пригородный район Республики Северная 
Осетия - Алания 

воспитатель 

129. 
Гиголаева Ирина 
Суликоевна 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» муниципального образования -
Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания 

тренер-
преподаватель 

130. Дзугаева Рита 
Алихановна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 12 с. Ногир» муниципального 
образования - Пригородный район Республики Северная 
Осетия - Алания 

воспитатель 

131. 
Кусраева Елена 
Николаевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 12 с. Ногир» муниципального 
образования - Пригородный район Республики Северная 
Осетия - Алания 

воспитатель 

132. Секинаева Алина 
Муратовна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 16 ст. Архонская» 
муниципального образования - Пригородный район 

воспитатель 



Республики Северная Осетия - Алания 

133. Сиукаева Галина 
Владимировна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 12 с. Ногир» муниципального 
образования - Пригородный район, Республики Северная 
Осетия - Алания 

воспитатель 

134. Тахохова Светлана 
Николаевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад №6 ст. Архонская" 
муниципального образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия - Алания 

воспитатель 

135. Хубаева Залина 
Юрьевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 12 с. Ногир» муниципального 
образования - Пригородный район Республики Северная 
Осетия - Алания 

воспитатель 

136. Гергаулова Зарифа 
Черменовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
им.И.С.Багаева с.Сунжа» муниципального образования -
Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания 

учитель 

137. Коблова Залина 
Эдуардовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 ст. 
Архонская» муниципального образования - Пригородный 
район Республики Северная Осетия - Алания 

учитель 

138. Тимурзиева Лида 
Ахметовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.Майское» муниципального образования - Пригородный 
район Республики Северная Осетия - Алания 

учитель 

г.Владикавказ 

139. Авсаджанова 
Тамара Юрьевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 16 учитель 

140. 
Агаева Алана 
Сослановна 

муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи центр диагностики и консультирования 
«Доверие» г.Владикавказа. 

педагог-
психолог 

141. 
Акоева Виктория 
Витальевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным 
изучением английского языка им.Уруймагова М.З 

учитель 

142. Амилоханова 
Тамара Ильинична 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №30 

учитель 

143. 
Багаева Эльза 
Фаустовна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития ребенка - детский сад №55 

воспитатель 

144. Бадова Диана 
Ахсарбековна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 49 комбинированного вида 

воспитатель 

145. 
Бекоева Мая 
Зауровна 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №25 школа №25 им. 
Героя Советского Союза Остаева А.Е. 

учитель 

146. Беняидзе Нонна 
Автандиловна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад №65 комбинированного вида 

воспитатель 

147. Березова Карина 
Сослановна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным 
изучением английского языка им.Уруймагова М.З. 

учитель 

148. Бирагова Тамара 
Артуровна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 51 

педагог-
психолог 

149. Габараева Лидия 
Феликсовна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад №65 комбинированного вида 

воспитатель 

150. Габеева Равида 
Викторовна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение - Базовая средняя общеобразовательная школа № 
7 им. А.С.Пушкина с углубленным изучением английского 
языка 

учитель 

151. Габиева Нино 
Муратовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №38(многопрофильная) учитель 



им.В.М.Дегоева 

152. Гаглоева Кристина 
Элвериевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад №65 комбинированного вида воспитатель 

153. Гассиева Алла 
Январбековна 

частное общеобразовательное учреждение "Владикавказская 
негосударственная средняя общеобразовательная школа" учитель 

154. Гудиева Светлана 
Петровна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 49 комбинированного вида воспитатель 

155. Гуева Любовь 
Николаевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение - Базовая средняя общеобразовательная школа № 
7 им. А.С.Пушкина с углубленным изучением английского 
языка 

учитель 

156. Дзабаева Мадина 
Харитоновна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №42 имени Героя 
Советского Союза Хаджи-Умара Джиоровича Мамсурова 

учитель 

157. Дзарасова Мадина 
Викторовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 им. Героя 
Советского Союза Гагиева Александра Максимовича 

учитель 

158. Дзасохова Ирина 
Борисовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 15 им.Героя 
Советского Союза Мильдзихова Х.З 

учитель 

159. Дзуцева Наталья 
Константиновна 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №25 школа №25 им. 
Героя Советского Союза Остаева А.Е. 

учитель 

160. Еналдиева Карина 
Борисовна 

муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр эстетического воспитания детей 
«Творчество»» 

концертмейстер 

161. Золоева Залина 
Георгиевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №31 учитель 

162. Келехсаева Ольга 
Ивановна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 им. Героя 
Советского Союза Гагиева Александра Максимовича 

учитель 

163. 
Киреева 
Владислава 
Николаевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- лицей г.Владикавказа 

учитель 

164. 
Ковригина 
Светлана 
Викторовна 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №30 

учитель 

165. 
Коротина Лейла 
Владимировна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития ребенка - детский сад №55 

воспитатель 

166. 
Марзоева Ирина 
Казбековна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад №65 комбинированного вида 

воспитатель 

167. 
Милевич Наталья 
Николаевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №6 

учитель 

168. 
Музаева Яна 
Ясоновна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №31 

учитель 

169. 
Набиева Зулхумор 
Халиловна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 имени Героя Советского Союза Кибизова 
Александра Николаевича 

учитель 

170. Оказова Наталья 
Георгиевна 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №30 

учитель 

171. 
Перисаева Залина 
Хазбиевна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития ребенка - детский сад №55 

инструктор по 
физической 
культуре 

172. Реутовский Вадим 
Валерьевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №41 с углубленным 
изучением немецкого языка 

учитель 

173. Тараева Раиса 
Султановна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным 
изучением английского языка им.Уруймагова М.З 

учитель 



174. 
Татонова 
Александра 
Борисовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №24 имени Бутаева К.С. учитель 

175. 
Тигиева Анжела 
Юрьевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №46 имени Героя 
Советского Союза Ибрагима Магометовича Дзусова города 
Владикавказа 

учитель 

176. Тохтиева Светлана 
Владимировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 48 учитель 

177. Тумлерт Ирина 
Петровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена «Знак Почета» гимназия №5 им. Луначарского А.В. учитель 

178. Хатагова Зарина 
Ирановна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 8(многопрофильная) 
им.В.М.Дегоева 

учитель 

179. Химилонова Олеся 
Михайловна 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 99 "Дюймовочка" 
комбинированного вида 

учитель-логопед 

180. Хурумова Залина 
Таймуразовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным 
изучением английского языка им.Уруймагова М.З. 

учитель 

181. 
Цакоева Наталья 
Николаевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 16 учитель 

182. Бесолова Залина 
Ивановна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа №44 
им. В.Кудзоева 

учитель 

183. Белоусова Марина 
Георгиевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение - Базовая средняя общеобразовательная школа № 
7 им. А.С.Пушкина с углубленным изучением английского 
языка 

учитель 

184. Бутенко Ксенья 
Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 г.Владикавказа 

учитель 

185. 
Габараева Лиана 
Ивановна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа №44 
им. В.Кудзоева 

учитель 

186. 
Кабисов Гельберт 
Тураевич 

муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского технического творчества» 

педагог 
дополнительного 
образования 

187. 
Кетоева Аза 
Заурбековна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 26 имени 
дважды Героя Советского Союза Иссы Александровича 
Плиева 

учитель 

188. 
Кобесова Рита 
Марксовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 15 им.Героя 
Советского Союза Мильдзихова Х.З 

учитель 

189. Кулаева Роза 
Актемировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 34 имени Героя 
Советского Союза Георгия Ивановича Хетагурова 

учитель 

190. Мацулевич Лариса 
Юрьевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным 
изучением английского языка им.Уруймагова М.З 

учитель 

191. Сиукаева Лариса 
Николаевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №46 имени Героя 
Советского Союза Ибрагима Магометовича Дзусова города 
Владикавказа 

учитель 

государственные учреждения 

192. Агнаева Регана 
Асланбековна 

государственное казённое общеобразовательное учреждение 
"Санаторная школа-интернат имени генерал-майора воспитатель 



Михаила Сандровича Бароева" 

193. Албегова Лариса 
Константиновна 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Республиканский дворец детского творчества 
имени Билара Емазаевича Кабалоева " 

педагог 
дополнительного 
образования 

194. Алборова Эльмира 
Александровна 

государственное казённое образовательное учреждение для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
детский дом "Хуры тын" 

инструктор по 
труду 

195. Атаева Диана 
Руслановна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Владикавказский торгово-
экономический техникум" 

учитель 

196. Багаев Виталий 
Михайлович 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Профессиональное училище 
№5" 

учитель 

197. Батыров Альберт 
Георгиевич 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Республиканская детско-юношеская 
спортивная школа" 

тренер-
преподаватель 

198. Битиева Наира 
Валикоевна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 47 г. 
Владикавказ 

учитель 

199. Боженская Ирина 
Сергеевна 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Республиканский дворец детского творчества 
имени Билара Емазаевича Кабалоева " 

методист 

200. Галуев Батраз 
Акимович 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Республиканский дворец детского творчества 
имени Билара Емазаевича Кабалоева " 

педагог 
дополнительного 
образования 

201. Гасиева Татьяна 
Таймуразовна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Профессиональное училище 
№3" 

учитель 

202. Гончарова Ульяна 
Владимировна 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Республиканский центр детского технического 
творчества" 

педагог 
дополнительного 
образования 

203. Гроссу Алена 
Александровна 

государственное казённое образовательное учреждение для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
"Детский дом г. Моздок" 

педагог-
психолог 

204. Гуцаева Фатима 
Юрьевна 

государственное казённое общеобразовательное учреждение 
"Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат г. Моздок" 

воспитатель 

205. 
Дзуцева Зарина 
Георгиевна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Профессиональный лицей 
№4" 

педагог 
дополнительного 
образования 

206. Зарабекова Марихан 
Николаевна 

государственное казённое общеобразовательное учреждение 
для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи, "Центр психолого-
педагогической реабилитации и коррекции" 

педагог 
дополнительного 
образования 

207. 
Изместьева 
Валентина 
Артуровна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа г. Беслан 

учитель 

208. Касабиева Мадина 
Юрьевна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Владикавказский торгово-
экономический техникум" 

учитель 

209. Кобаидзе Элина 
Тенгизовна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Владикавказский торгово-
экономический техникум" 

мастер 
производственно 
го обучения 

210. Кокаева Алла 
Александровна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа г. Беслан учитель 

211. Кочиева Ирина 
Валерьевна 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Республиканский дворец детского творчества 
имени Билара Емазаевича Кабалоева " 

педагог 
дополнительного 
образования 

212. Кравченко Марина государственное бюджетное общеобразовательное учитель 



Александровна учреждение средняя общеобразовательная школа № 47 г. 
Владикавказ 

213. 
Кудзаев Казбек 
Хадзисмелович 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Владикавказский торгово-
экономический техникум" 

преподаватель 

214. Кудзаева Ирина 
Тугановна 

государственное казённое общеобразовательное учреждение 
для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи, "Центр психолого-
педагогической реабилитации и коррекции" 

педагог-
психолог 

215. Леушкина Виктория 
Анатольевна 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детско-юношеская спортивная школа 
фехтования" 

тренер-
преподаватель 

216. Липова Мария 
Игоревна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 47 г. 
Владикавказ 

учитель 

217. 
Магомедова 
Вероника 
Франкельевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 47 г. 
Владикавказ 

учитель 

218. 
Никитина Ольга 
Ивановна 

государственное казённое образовательное учреждение для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
детский дом "Хуры тын" 

музыкальный 
руководитель 

219. 
Семенова Оксана 
Борисовна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 47 г. 
Владикавказ 

учитель 

220. Синицкая Юлия 
Игоревна 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Республиканский дворец детского творчества 
имени Билара Емазаевича Кабалоева " 

педагог 
дополнительного 
образования 

221. Синицкая Юлия 
Игоревна 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Республиканский дворец детского творчества 
имени Билара Емазаевича Кабалоева " 

педагог-
организатор 

222. Смайлиева Татьяна 
Николаевна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Технологический колледж 
полиграфии и дизайна" 

преподаватель 

223. 
Смайлиева Татьяна 
Николаевна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Технологический колледж 
полиграфии и дизайна" 

мастер 
производственно 
го обучения 

224. Тимина Юлия 
Игоревна 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Республиканский дворец детского творчества 
имени Билара Емазаевича Кабалоева " 

педагог 
дополнительного 
образования 

225. 
Томаева Фатима 
Муратовна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа N 8 г. 
Беслан 

учитель 

226. Тотикова Лариса 
Батырбековна 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Профессиональное училище 
№3" 

учитель 

227. 
Фадеева Светлана 
Сергеевна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа N 8 г. 
Беслан 

учитель 

228. Хабаева Альбина 
Юрьевна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение прогимназия "Интеллект" 

воспитатель 

229. Хабалова Наталья 
Федоровна 

государственное казённое общеобразовательное учреждение 
"Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат г. Моздок" 

воспитатель 

230. Хутинаева Мадина 
Руслановна 

государственное казённое образовательное учреждение для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
детский дом "Хуры тын" 

учитель-логопед 

231. Цамакаева Ирина 
Александровна 

государственное казённое общеобразовательное учреждение 
"Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат г. Моздок" 

воспитатель 



232. Чумакова Ольга 
Ивановна 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Республиканский дворец детского творчества 
имени Билара Емазаевича Кабалоева " 

педагог 
дополнительного 
образования 

233. 
Шихсефиева 
Мадина Рагимовна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 47 г. 
Владикавказ 

учитель 

234. Шутова Элона 
Игоревна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение прогимназия "Интеллект" учитель 

педагогические работники образовательных организаций, подведомственных Министерству культуры 
Республики Северная Осетия-Алания 

235. Аветисов Артем 
Грантович 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детская школа искусств г.Владикавказа преподаватель 

236. Бритаева Людмила 
Николаевна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детская музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

преподаватель 

237. Бтаева 
Фатима Хазбиевна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением художественно-эстетического 
профиля "Республиканский лицей искусств" 

преподаватель 

238. Габеева Анастасия 
Васильевна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением художественно-эстетического 
профиля "Республиканский лицей искусств" 

преподаватель 

239. Газаева Альбина 
Сергеевна 

государственное бюджетное учреждение профессионального 
образования "Республиканский колледж культуры" преподаватель 

240. 
Гальцев Михаил 
Вячеславович 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детская хоровая школа г.Владикавказа преподаватель 

241. Гашенко Ярослав 
Владимирович 

государственное бюджетное учреждение профессионального 
образования "Владикавказское художественное училище 
имени Азанбека Джанаева" 

преподаватель 

242. Гуларов Владимир 
Герсанович 

государственное бюджетное учреждение профессионального 
образования "Республиканский колледж культуры" преподаватель 

243. Датиева Юлия 
Султановна 

государственное бюджетное учреждение профессионального 
образования "Владикавказский колледж искусств имени 
Валерия Гергиева" 

концертмейстер 

244. Джанаева Елена 
Анатольевна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детская хоровая школа г.Владикавказа 

преподаватель 

245. Дзуцева Марина 
Валиковна 

государственное бюджетное учреждение профессионального 
образования "Республиканский колледж культуры" концертмейстер 

246. Дулаев Туган 
Аланович 

государственное бюджетное учреждение профессионального 
образования "Республиканский колледж культуры" преподаватель 

247. Калоева Альбина 
Муратовна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением художественно-эстетического 
профиля "Республиканский лицей искусств" 

преподаватель 

248. Кибизова Зарина 
Батразовна 

государственное бюджетное учреждение профессионального 
образования "Республиканский колледж культуры" 

преподаватель 

249. 
Кораева Зарина 
Алановна 

государственное бюджетное учреждение профессионального 
образования "Республиканский колледж культуры" концертмейстер 

250. Кусраева Майя 
Мерабовна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением художественно-эстетического 
профиля "Республиканский лицей искусств" 

преподаватель 

251. Магкоева Марина 
Райбековна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детская школа искусств г.Владикавказа преподаватель 

252. Плиева Алена 
Львовна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением художественно-эстетического 
профиля "Республиканский лицей искусств" 

преподаватель 



253. Пустовал Яна 
Владимировна 

государственное бюджетное учреждение профессионального 
образования "Владикавказское художественное училище 
имени Азанбека Джанаева" 

преподаватель 

254. Рамонова Оксана 
Ахсарбековна 

государственное бюджетное учреждение профессионального 
образования "Республиканский колледж культуры" концертмейстер 

255. Судакова Елена 
Викторовна 

государственное бюджетное учреждение профессионального 
образования "Владикавказское художественное училище 
имени Азанбека Джанаева" 

преподаватель 

256. Толпарова Марина 
Асланбековна 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением художественно-эстетического 
профиля "Республиканский лицей искусств" 

преподаватель 

257. Томаева Зарина 
Анатольевна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детская музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

преподаватель 

258. 
Тоцкая Ирина 
Геннадьевна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детская хоровая школа г.Владикавказа преподаватель 

259. 
Хадикова Людмила 
Викторовна 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детская хоровая школа г.Владикавказа преподаватель 


